
Co je dobré vědět před odběrem krve  
1. Odběr krve se provádí většinou ráno nalačno, pokud lékař nerozhodne jinak. 

2. Večer před odběrem vynecháte tučná jídla, nepijte alkoholické nápoje. 

3. Pokud je možné vynechat před odběrem užívané léky, lze tak učinit jedině po 

dohodě s lékařem . 

4. Před odběrem není vhodná přílišná fyzická námaha ( sport, těžká práce, noční 

směna). 

5. Ráno před odběrem doporučujeme vypít 2 -3 dcl neslazené vody nebo čaje. 

6. Pokud trpíte alergií na některé dezinfekční prostředky nebo náplasti, nahlašte 

to prosím předem sestře. 

7. Odběry krve se provádí na základě požadavku lékaře, je třeba si s sebou přinést 

vyplněnou žádanku. Pokud nemáte žádanku, a přesto byste si chtěli nechat 

udělat některé vyšetření, můžete si je zaplatit na odběrech krve a nechat 

vyšetřit v naší laboratoři. 

 


